АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          26 октября 2023 г.        01-2672-а
от __________________________ № _________

	Об образовании Координационного совета по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых» при главе администрации Тихвинского района

21, 1400, ДО

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14 июля 2022 года № 261-ФЗ «О Российском движении детей и молодежи», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать Координационный совет по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых» при главе администрации Тихвинского района.
2. Утвердить Положение о Координационном совете по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых» при главе администрации Тихвинского района (приложение 1).
3. Утвердить состав Координационного совета по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых» при главе администрации Тихвинского района (приложение 2).
4. Настоящее постановление обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района: http://tikhvin.org/.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам.

Глава администрации                                                                     Ю.А. Наумов

Сергеева Алина Андреевна,
77-881
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам
	Котова Е.Ю.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства
	Корцов А.М.

	И.о. заместителя главы администрации – председателя комитета жилищно – коммунального хозяйства

Федосеева И.Ю.

	Председатель комитета по образованию
	Ткаченко М.Г.

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодёжной политике
	Бондарев Д. Н.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Павличенко И.С.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Заместители главы администрации
	3

	Комитет по культуре, спорту и молодёжной политике
	2

	Комитет по образованию
	2

	ИТОГО:
	8

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Тихвинского района
от 26 октября 2023 г. №01-2672-а
(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по взаимодействию
с Общероссийским общественно-государственным движением
детей и молодежи «Движение первых»
при главе администрации Тихвинского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность Координационного совета по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых» при главе администрации Тихвинского района (далее – Координационный совет, Движение).
1.2 Координационный совет является постоянно действующим координационно-совещательным органом Тихвинского района, образованным в целях обеспечения взаимодействия с Движением, его региональными, местными и первичными отделениями.
1.3. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ленинградской области, Тихвинского района, а также настоящим Положением.

2. Деятельность Координационного совета

2.1. Основной целью Координационного совета является обеспечение взаимодействия между органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями и другими организациями по вопросам содействия развитию российского движения детей и молодежи «Движение первых» на территории Тихвинского района.
2.2. Основными задачами Координационного Совета являются:
– разработка и реализация мероприятий по поддержке Движения;
– оказание поддержки первичным и местным отделениям Движения, в том числе в их взаимодействии с муниципальными учреждениями и иными организациями;
 – поддержка Движения в иных формах в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ленинградской области и муниципальными правовыми актами.
2.3. В целях реализации задач, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Положения, Координационный совет имеет право:
- взаимодействовать с органами Движения, структурными подразделениями Движения, регионального отделения Движения, местных отделений, участниками Движения;
- запрашивать от органов местного самоуправления Тихвинского района и общественных организаций материалы и информацию, необходимые для деятельности Координационного совета;
- приглашать на заседания Координационного совета представителей органов государственной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления Тихвинского района, общественных и иных организаций;
- привлекать экспертов и специалистов для консультаций, изучения, подготовки и рассмотрения вопросов по решению задач, возложенных
на Координационный совет;
- создавать рабочие группы из числа членов Координационного совета.

3. Организация деятельности Координационного совета

3.1. Персональный состав Координационного совета утверждается правовым актом администрации Тихвинского района.
3.2. Координационный совет формируется в составе: председателя Координационного совета – главы администрации Тихвинского района, заместителей председателя Координационного совета, членов Координационного совета и ответственного секретаря Координационного совета.
3.2. Координационный совет осуществляет деятельность
в соответствии с планом работы Координационного совета, который формируется на основании предложений членов Координационного совета, утверждается на год и подписывается Председателем Координационного совета.
3.3. Председатель Координационного совета:
– созывает заседание Координационного совета;
– представляет Координационный совет без доверенности во всех органах государственной власти и органах местного самоуправления, организациях, учреждениях и т.д.;
– заключает, подписывает и контролирует выполнение соглашений, договоров, иных документов от имени Координационного совета;
– назначает заместителя и определяет направление его деятельности;
– осуществляет иные полномочия, установленные законодательством Российской Федерации, настоящим Положением.
3.4. В отсутствие председателя Координационного совета
его обязанности исполняет один из заместителей председателя Координационного совета по поручению Председателя Координационного совета.
3.5. Заместитель председателя Координационного совета при отсутствии председателя Координационного совета выполняет функции председателя Координационного совета. Заместитель организует деятельность членов Координационного совета по определённым председателем Координационного совета направлениям деятельности.
3.6. Члены Координационного совета:
- участвуют в деятельности Координационного совета лично;
- вносят предложения по формированию плана работы Координационного совета и повестки дня заседания Координационного совета;
- вносят предложения по обсуждаемым на заседаниях Координационного совета вопросам;
- вносят предложения по совершенствованию деятельности местного отделения Движения;
- в соответствии с планом работы Координационного совета
в установленном порядке знакомятся с документами и материалами
по вопросам, внесённым на обсуждение Координационного совета.
3.6. Ответственный секретарь Координационного совета организует подготовку заседаний Координационного совета, в том числе:
- обладает правом голоса на заседаниях Координационного совета;
- формирует план работы Координационного совета в соответствии
с представленными предложениями членов Координационного совета
и повестку дня заседания Координационного совета;
- извещает членов Координационного совета и приглашённых
на заседание Координационного совета о дате, времени, месте и повестке дня заседания не позднее чем за пять рабочих дней до дня заседания Координационного совета;
- оформляет протокол заседания Координационного совета в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания.
В отсутствие на заседании Координационного совета ответственного секретаря Координационного совета его обязанности исполняет член Координационного совета, избранный большинством голосов
из присутствующих на заседании членов Координационного совета.
3.7. Заседания Координационного совета проводятся не реже одного раза в квартал.
Основанием для проведения внеочередного заседания Координационного совета является мотивированное предложение членов Координационного совета с перечнем предлагаемых для обсуждения вопросов и датой созыва внеочередного заседания, направленное ответственному секретарю Координационного совета.
3.8. Заседание Координационного совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Координационного совета.
3.9. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета путём открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
В случае несогласия с принятым решением член Координационного совета имеет право изложить в письменном виде особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Координационного совета.
3.10. Члены Координационного совета могут участвовать в заседаниях Координационного совета дистанционно с помощью электронных либо иных технических средств, если при этом используются способы, позволяющие достоверно установить лицо, принимающее участие в заседании.
3.11. Решение Координационного совета может быть принято
без проведения заседания путем проведения заочного голосования (опросным путем). Такое голосование может быть проведено по решению Председателя Координационного совета в порядке, установленном пунктом 3.9 настоящего Положения, путем обмена документами посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной или иной связи, обеспечивающей аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений и их документальное подтверждение.
3.12. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывается ответственным секретарем Координационного совета и утверждается Председателем Координационного совета.
3.13. Координационный совет осуществляет деятельность
на безвозмездной основе.
_______
Приложение 2
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 26 октября 2023 г. №01-2672-а

Состав Координационного совета
по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых» при главе администрации Тихвинского района

Председатель Координационного совета:

	Глава администрации Тихвинского района

	Наумов Юрий Алексеевич

	Заместители председателя Координационного совета:

	Заместитель главы по социальным и общим вопросам

Котова Елена Юрьевна

	Ответственный секретарь Координационного совета:

	Главный специалист комитета по образованию администрации Тихвинского района

Семененко Елена Владимировна

Члены Координационного совета:

	Главный специалист местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

Блудова Светлана Игоревна

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодежной политике администрации Тихвинского района

Бондарев Дмитрий Николаевич

	Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно - коммунального хозяйства

Корцов Артём Михайлович

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов

Суворова Светлана Алексанровна

	Председатель комитета по образованию администрации Тихвинского района

Ткаченко Марина Геннадьевна

________